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Posłowie  PiS  złożyli  projekt  ustawy  zezwalającej  na
przeznaczanie  nieruchomości  nie  tylko  publicznych,  ale  i
prywatnych na „inwestycje w zakresie budowy strzelnic oraz
inne inwestycje kształtujące postawy patriotyczne i wychowanie
w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie” realizowane
przez uczelnie.

Czym są „inne inwestycje kształtujące postawy patriotyczne i
wychowanie w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie” –
nie  wiadomo.  Nie  jest  to  w  ustawie  zdefiniowane,  na  co
zwróciła już uwagę Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
Decydować będzie wojewoda. Może być to pomnik jakiejś ważnej
dla Polski postaci, hala sportowa mogąca wszak służyć też
uroczystościom patriotycznym, albo po prostu nowy budynek dla
uczelni, gdzie będzie się prowadzić m.in. zajęcia z kierunków
mogących być uznanymi za „kształtujące postawy patriotyczne” –
na przykład dziedzictwo myśli Jana Pawła II (taki kierunek
jest  na  studiach  podyplomowych  prowadzonych  przez  uczelnię
ojca Rydzyka).

I taki obiekt, albo związany z nim parking czy inne zaplecze,
nie mówiąc o strzelnicy, uczelnia będzie mogła wybudować na
cudzym terenie. To znaczy na terenie, który przejmie Skarb
Państwa  i  zostanie  jej  oddany  w  nieodpłatne  użytkowanie,
stając się tym samym zgodnie z projektowaną ustawą „terenem
uczelni”.

Będzie  można  wywłaszczyć  dotychczasowych  prywatnych
właścicieli  nieruchomości,  a  przy  przeznaczeniu  na  takie
inwestycje nieruchomości państwowych i samorządowych wygaśnie
na  nich  ewentualne  użytkowanie  wieczyste,  obciążające  je
hipoteki, a także – w przypadku nieruchomości należących do
Lasów Państwowych – umowy dzierżawy, najmu i użyczenia.

https://wolnemedia.net/wywlaszczanie-na-strzelnice/
https://sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=3236


Ma  oczywiście  przysługiwać  odszkodowanie,  ale  jeśli  nie
dojdzie do porozumienia, jego wysokość ustali wojewoda.

Sama inwestycja będzie mogła być finansowana w części lub
nawet w całości z budżetu państwa.

Jak widać, już nie tylko wielkie strategiczne inwestycje takie
jak  Centralny  Port  Komunikacyjny  czy  autostrady  mogą  być
pretekstem do zabierania ludziom ich własności. Furtka otwarta
w art. 21 „Konstytucji” – wywłaszczenie na cele publiczne –
może być uchylana dowolnie.
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